PORTARIA N° 287/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando  a recomendação da Controladoria, em consonância com as orientações da

Auditoria, para que este Regional proceda a reorganização e guarda do acervo documental

da Comissão de Estudos e Normas, incluindo as súmulas de reuniões, relatórios

fundamentados, deliberações e outros;

Considerando a necessidade de acatar a recomendação da Controladoria à Comissão de

Estudos e Normas,  no sentido da elaboração de ato normativo para  instituição do Livro de

Ordem deste Regional, com posterior homologação pelo Confea;

 RESOLVE:

Designar o Analista ANTONIO SÉGIO MUNIZ CAETANO, Advogado, para  assessorar, em

caráter permanente, a Comissão de Estudos e Normas, devendo ser elaborado,

mensalmente, o relatório das atividades desenvolvidas no período.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 11 de Agosto de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 14/08/2015 09:49:21